
Projeto de Lei Nº:

Emenda Orçamento Nº

Tipo de Emenda:

Ordem de Prioridade:

Autoria:

Beneficiário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: Suplementado: X

Código
05
02

12

361

0109

1608

Subfunção: Ensino Fundamental

Programa: (T) Programa Temático Educação Cidadã

Ação:

Exc 25% - Ampliação Reforma E Adequação Na Infraestrutura das 
Escolas Ens Fundamental

Órgão: Secretaria de Educação, Esporte e Lazer.

Unidade Orçamentária: Excedente dos 25%.

Função: Educação

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações R$6.834,41
Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

Identificação do crédito orçamentário

Tendo em vista as necessidades de manutenção da infraestrutura das escolas municipais, requer-se a utilização do valor de R$
6.834,41 junto a Escola Municipal de Educação Infantil e Fundamental Santos Dumont.

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS AOS QUADROS ORÇAMENTÁRIOS

Câmara Municipal de Canela

Comissão de Orçamento e Finanças, Fiscalização e Controle

66/2020

Impositiva de Bancada

Sétima

Bancada PDT - Merlin Jone Wulff

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Justificativa: 

4490

R$

R$

R$

Código
07

01

28

846

9999

9325

9999

R$

R$

R$

Canela/RS, 30 de novembro de 2020.

Bancada PDT

Valores Iniciais: 4.152.910,92

Emenda ( - ): 6.834,41

Valores Propostos: 4.146.076,51

Programa: Programa de Gestão e Manutenção da Reserva de Contingência.

Ação: Reserva de Contingência 

Natureza da Despesa: Reserva de Contingência e Reserva do RPPS

Unidade Orçamentária: Encargos Especiais

Função: Encargos Especiais

Subfunção: Outros Encargos Especiais

Órgão: Encargos Especiais

Natureza da Despesa: Aplicações Diretas

Valores Iniciais: 89.000,00

Emenda ( + ): 6.834,41

Valores Propostos: 95.834,41

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário Nome

Ação: Escolas Ens Fundamental


